

MOÇÃO

EMENTA: Moção de Cumprimentos e Congratulações ao Sr. Alexandre Baldy de Sant'Anna Braga, Secretário de Transportes Metropolitanos do Estado de São Paulo pela nomeação do novo Diretor-Presidente da Estrada de Ferro Campos do Jordão.

Moção nº 40/2020

Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA

Ementa: MOÇÃO DE CUMPRIMENTOS E CONGRATULAÇÕES AO SR. ALEXANDRE BALDY DE SANTANNA BRAGA, SECRETÁRIO DE TRANSPORTES METROPOLITANOS DO ESTADO DE SÃO PAULO PELA NOMEAÇÃO DO NOVO DIRETOR-PRESIDENTE DA ESTRADA DE FERRO CAMPOS DO JORDÃO.

PROTOCOLO GERAL Nº 2972/2020 Data: 22/06/2020 - Horário: 11:00



APROVADA

2 2 JUN. 2009

Vereador Felipe César - FC Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que o Secretário de Transportes Metropolitanos do Estado de São Paulo, Sr. Alexandre Baldy de Sant'Anna Braga, recentemente nomeou como Diretor-Presidente da Estrada de Ferro Campos do Jordão o Sr. Marcelo Scofano.

Considerando que mencionada nomeação é um marco histórico para a Estrada de Ferro Campos do Jordão, afinal o Sr. Marcelo Scofano é servidor de carreira da mesma e primeiro servidor a ocupar tal cargo.

Apresentamos à Mesa, consultando o Egrégio Plenário, Moção de Cumprimentos e Congratulações ao Sr. Alexandre Baldy de Sant'Anna Braga, Secretário de Transportes Metropolitanos do Estado de São Paulo pela nomeação do novo Diretor-Presidente da Estrada de Ferro Campos do Jordão.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 16 de junho de 2020.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Vereador Ronaldo Pinto de Andrade Ronaldo Pipas